*Feminina:* jako czso yest stanisława viznala przibka II 2547,  
jako yest pawl . . . wzdala II 2590; iako yest ma czelacz ne cho-  
dzila II 848.

*Formy z przeczeniem ani, ni:* ani go doma szastal ani mu  
chal pomocz II 465; ny w domu chowal II 1769.

*Niekiedy 3 sg. praes. lub pract. verbi subst. jest po łacinie  
przy part. pract. act. II polskim:* in domo sua uchoval est sci-  
tus II 158; gószey quam est jasek szagyól II 487; vichna fuit  
róczila posak II 173; quia nesciui quod esset ossadl II 4197.

*3 sg. praes. verb. subst. wyrażono po polsku, a obok tego  
3 sg. pract. perf. po łacinie:* yako gest albertus non substraxit  
II 480 a; jako gest skarbkoiva szita non mandavit recipere II  
537; jako czo gest receipt II 652.

*Najczęściej jednak 3 sg. pract. wyrażono tylko przez part.  
pract. act. II zwłaszcza, jeżeli w zdaniu łacińskiem dodano tę  
formę jako wyjaśnienie:*

*Masculina:* jako albertus jan (jól) mego czloweka ywodl  
gy II 1742; sicut yey gener ne popasl pratum 3923; sicut  
nespasil szita pro sedecim grossis 3971; jaco ne popasl sta-  
szek II 104; sicut ne zpasł auenam II 4729; sicut prze-  
grodó z yego trzimanía spasl mi scocius feni II 4796; ut pro  
hereditate intercederet, zaszedł 1212; szaszethl gy II 268; kódi  
szedł ubysław II 384; kmetho osedł (odszedł) 703; agrum in  
quo osadł 3188; johannes zasadł viam paulo II 287; on gego za-  
pusti ne paszegł ani skody uczynyl II 1742; ani yego laik szekl  
furtine II 2090; non secuit ne posecl II 4586; sicut mihi pirum  
otrzoł cum familia II 4698; wszól y przeklath gwalthem II  
1891; ja tho suaczó eszmi gi gól 3470; quia michi mitram vo-  
luit deponere yól per mitram II 4734; sicut petrassius, quod re-  
cepit dampnum, hoc est pro decem marcis quas recepit wzal de  
pecuniis 1143; sicut quod zayól scoth scrophas zayól 4738; sicut  
sciunt, quod paulus szaganl dno paulo, hoc szaganl in suo pro-  
prio 5055; jako petrus ne wszól II 1989; non tetigit ne zayól  
II 4398; johannes proposuit ut stanislaus in castro secum stans  
in termino cultellum protraxit et ipsum poruwal II 4291; sicut  
martinus stephanum przeprosil pro ipsius penis et ortum sibi  
non odyal II 4619; quod zuk . . . siliginem . . . violenter pozól  
4994; wisrzuczil szó (intravit) y pooral II 1703; gdzesz mi mego  
czloweka gól a gówszi gy wószal a potem gi wodzil do drugogo

pane potem gi wodl do mego kmezza i tamo gi póthal a w them ne wem kamo gi dzal 3470; ne vidral pczol 3880; sicut ne darl chmelu pelcze II 2090; ne darl 4386; ne widarl II 2212; furtive recepit vidarl 2513; sicut andreas recepit hinnulum darl et est jantony silua 2063; esze equum ei szapral II 547; jaco mikolay ne ukrad II 1029; non expellit pelca ne zegnal de agro 828; laurencius ne wignal II 2605; jaco mój otegnal oth mey roboti II 4970; sicut scit, quod canis, quem Clemens mactauit podgrzebal et opowyadan inter vicinos 4326; sicut ipsius scotha neprzebral 1450; przebral mediam marcam II 207; quod plebanus kmethonem bral 3867; y me tudzesz pobral 3906; sicut sciunt, quod borzek micossium suum pena et iure pobral 4961; jako staszek ne pobral gymena s pelczna domu II 2701; recepit me pobral II 4565; jaco u tego cloueka ne bral nocznój noczój II 85; ne bral bidla micoszowa II 4533; iaco albertus apud albertum non recepit szabel (zabrał) copi furtiva re ani tego uszithku ma II 1111; michael sbil golego 3844; vilcek sibi rosbyl ostium et cereusiam rostocyl II 2099; odbil mój 832; odblyl rethas gwaltem II 1422; jako veniens boguski othbyl oth szitha II 1639; odbil octo boues II 4755; odbil pignus II 4862; repercutit vulg. odbila II 2488; andreas de kloski mansit sex marcas popil II 219 (pobit); michael sbil golego 3844; sbil gego famulum II 222; jako janowi ne pobil bidla II 2614; sicut albertus johannis duos porcos mactauit et utilitauit szdzil furtiue 1594; ne zdzil quadraginta oues 4565; jako staszek ne szdzil krowi II 1779; et usus est vulgariter zdzil super minus II 2665; jako phalislus ne szdzyl duas vaccas II 1769; sicut sbroslaus szdzil ymena granati sloszonego II 4865; sicut olexi mihi equum pro una sexagena furatus est et ipsum consumpsit scil II 3821; sicut hannos zaczil beruoldo lsze II 4876; sicut ne szdzil res II 519; hic nicolaus przepadl 2954; dampnum popatl II 207; a oto on potatl (*sic*) scodi II 208; quod thomek nepocradl puscini 3711; johannes ne nitkratl II 692; prestitit iuramentum in vulgari poprzisankl 2215; iuravit poprzisangl II 3867; denicit eam in vulgari ostal sój contra eandem 787; causam optinuit vulg. ostal szój 3757; sicut franco ostal szój circa siluam 2997; a oto nestane ostal II 229; boguslaus ostal sój II 472; columbus ostal sój II 792; sicut johannes zastal scrophas stefani apud stanislaus II 4580; eum apud me ne zastal II 5029; ne opravil

a oto ostal sódowi sex marcas II 345; y to jacusius terminum vstal nicolaus ustal rok 551; sicut agnes... temu rok minól II 561; sicut jacobus przithenól scot et scrophas 1181; sicut scropham pro sedecim gross. strul 3737; zayóczim ne strul tres scrophas 3785; domenik vksal 3854; quod si przekazal petrus 4434; ani mu kasal II 769; esz pan wlost ne kaszal pobracz szitha II 2964; sicut granat terminum non debuit respicere na zbroslaum obeslal 3661; sicut jacussium ne deptal 4983; sicut ne oral medze II 4970; ne zaoral ani zasial 1370; sicut ista wagroda czaborio est obligata et turzinowski zaoral 3388; jako borovecz zaoral thój rolój II 1516; yako andrzej nepooral ni zastawi czso yest przedborowi zastawona 2076; vilczco arauit pooral 3344; ne pooral ogroda II 1172; czso pooral borovecz rolój to pooral szwój II 1520; ista pars ipsius est et ibi przeoral stanislaus 288; quod spacium przeoral hoc w prae Mathie ad tyme niczam 3378; ne przeoral agrum 4534; quia sibi przeoral obligationem 4714; nec odbiyal bidla 3923; ani odbyal II 5038; rota quod non wirzódzal ipsum longinquitate euadere 585; sicut ne przipóczal na przisójój 3764 a; satim sój uyednal II 456; atemptare noluit vulg. nedokonal II 3127; intimauit przipowadal II 4272; veniens hannos ciuis lanciciensis stetit terminum ante meridiem vulg. przipowadal sój II 4998; pomawal dobkonem II 3651; si ei non placebat ne podobal II 3563; filius meus ne usczval ouem canibus II 213; quod non postual ancas (pošévál) II 495; sicut swóthoslaus podauil kurwe maczere syni wszeborio 3962; nicolaus dodauil 4032; sicut dns custos in isto anno ne dawal sex grossos ad fenum 4743; ise sój mu ne podawal II 769; usus est usywal II 3659, quod helene uxori sui vulg. wanowal suam porcionem hereditatis II 2268; esze johannes prius szakarbował ten dób II 540; debet restituere pecudes quosque zaymował 3753; pecora szaymal II 272; quod stephanus szalował 5059; quod suus dominus petrassius szalował II 165; quod emu szalował lis II 234; sczodrek szalował II 567; sicut quod ipse oszalował meum fideiussorem II 632; quid super eum szalował II 661; quod veniens tossak et szalował super dum stanislaus II 664; o tój kópój czno (?) na mój jazzek zalował thój tobye moy rójkoymya zaplaczil II 3403; sicut derslaus ligauit y swanszował dwa snopi II 304; sicut preconi ukaszował II 428; quod nunquam aliquem furem fouit ne przechowawal 4576; iaco micolay gayl w pospolni las II 143; quem sibi vymerzil 3788;

dinisit oddzelil 2064; sicut bene sciunt quod suis sororibus johannes porciones widzelil 2848; misliborius stasconi vidzelil quinque mansos 2940; jako kedi sô dzelil lowcze cum suis pueris 3324; quod vidzelil tres vulgariter vloki dns johannes videlicet stopka II 673; frater ejus dedit viczelil II 4199; pater ejus exdiuisit viczelil II 4275; sicut presens fui, sicut non transiui (*sic, pro* transiuit) violenter ad domum prepositi violenter et non roswalil stubam II 4955; sicut transiens violenter ad domum meam, roswalil stubam II 4955; jako jan wynoszl y wloszyl II 1945; sicut pater magde vuposaszil eam II 5048; sicut duas marcas non fideiussit neprziranczil sô pro petrassio 1730; quando obrôczil mathias pro wlokdone II 793; iako eszo mi rôczil gosz sza toraka II 1163; sicut dns subagazo siradien fideiussit vulgariter urôczil ad paulum duos... II 2539; jaco nicolaus ne ranzczil tres marcas a tribus annis zweborowy II 3471; sicut wrôczil prziviley II 4637; ipse defendebat bronil 1201; tho sulima popolnil 4396; quia sibi kasirod prziganil II 792; sicut meus filius derszco ne gonil srzebeza II 4806; paulus ... to uczinil II 646; jaco andreas detinuit lucam in sua hereditate resecat i gwalht anoy uczinil II 1044; jako czo uczinil micolaj virzchonovi, to uczinil sza gego poczatkiem hees mu pirwey renô dal II 1458; jako swanthoslaus gwalthu janowi ne uczinyl II 1793; jako czso michal uczinil grzimkowi, tho uczinyl za gego poczôthkem, esze mu pirwey ranô dal II 1828; any targu symek s katusô on czynil II 3387; post spoliacionem po wczôgnenu przeprosil go 427; sicut iste duobus bobus petivit dum johannem przeprosil 779; sicut przibco przeprosil 1755; hoc recepti ezzego tim przeproszil 4864; quia barthosius convenit, quod dicitur vulgariter przeprosil johanem II 355; sicut pro vulneribus duobus przeprosil II 4601; sicut martinus stephanum przeprosil pro ipsius penis et ortum sibi non odyal II 4619; sicut przeprosil duplici nestanym II 4882; sicut sciunt quod albertus wynosyl krzesouy furtiue fenum in ponderibus 4352; jaco jaszck ne vinosil sz jacusova domu szana II 1231; quod miscislai nuncius non exportavit vulgariter winossil II 2366; jako jacobus ne sznoszil zitha II 1499; sicut voytek non transiens violenter non pokaszil dzina krokewnego pauli II 4978; sicut woythco intromisit se wrzuczil sô 1090; intravit wisrzuczil szô y pooral II 1703; se iniecerat vulgariter wrzu-